
450  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.227 Quarta-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2022

2585 PRO202204586
SECRETARIA DE 
INFORMÁTICA

DAVISON GUIMA-
RÃES ARAUJO DA 

SILVA
VISITA TÉCNICA 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 150,00 02/12/22 31/12/22 15/01/23

2586 PRO202204587
SECRETARIA DE 

ENGENHARIA E ARQUI-
TETURA

JOSE RIBEIRO DA 
COSTA FILHO

VISTORIA TÉCNICA 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 07/12/22 31/12/22 15/01/23

2587 PRO202204588 ABAETETUBA
MAURO OSVALDO DE 
OLIVEIRA PEREIRA

DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 02/12/22 31/12/22 15/01/23

2588 PRO202204589
NÚCLEO DE GESTÃO 

DE CONFLITOS FUN-
DIÁRIOS

GISELE DE SOUZA 
SARAIVA

DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 07/12/22 31/12/22 15/01/23

2589 PRO202204594 ALTAMIRA
DERIVAN AUGUSTO 

DOS SANTOS REIS
ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 310,00 0,00 0,00 310,00 02/12/22 31/12/22 15/01/23

2590 PRO202204598 RONDON DO PARÁ 
VALBER JOSE ALVES 

FERREIRA
SESSÃO DE JÚRI 0,00 725,00 0,00 0,00 0,00 725,00 12/12/22 31/12/22 15/01/23

2591 PRO202204599 TUCURUÍ
JEFFERSON DOS 
SANTOS MELO

ESTUDO SOCIAL 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 590,00 15/12/22 31/12/22 15/01/23

  TOTAL 27.542,00 82.415,00 120.504,00 33.900,00 23.346,00 287.707,00  

Protocolo: 889893

..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 39.675, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 38.576/2022, e,
CONSIDERANDO os termos do Laudo Médico nº 208447A/1 - CREM-SEAD, 
de 01-11-2022, protocolizado sob o expediente nº 021820/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO SÉRGIO SANTOS MELO, Analista Auxiliar 
de Controle Externo, matrícula nº 0179310, 15 (quinze) dias de Licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 11 a 25-10-2022.
Dê-se ciência
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
em 19 de dezembro de 2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 889897
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 39.672, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 016/2022 – 7ª CCG, protocolizado sob o 
Expediente nº 021519/2022,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor FRANCISCO JOSÉ GIRÃO GALVÃO COSTA, Auditor 
de Controle Externo, matrícula nº 0101109, para exercer em substituição 
a função gratificada de Gerente de Fiscalização da 7ª CCG, durante o im-
pedimento da titular, JESSIKA CAROLINE SOUZA, no período de 09-01 a 
07-02-2023.
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 16 
de dezembro de 2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 889912
PORTARIA Nº 39.681, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 058/2022 – SEGER, protocolizado sob o 
Expediente nº 021765/2022.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ALLAN GOMES MOREIRA, Auditor de Controle Exter-
no, matrícula nº 0101821, para exercer a função gratificada de Coordena-
dor de Atendimento ao Jurisdicionado - SEGER, a partir de 01-01-2023.
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 19 
de dezembro de 2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 889905

PORTARIA Nº 39.679, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 058/2022 – SEGER, protocolizado sob o 
Expediente nº 021765/2022.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANDRÉ MARTINS, Auxiliar Técnico de Controle Exter-
no - Administrativo, matrícula nº 0101671, para exercer a função gratifica-
da de de Gerente de Expediente - SEGER, a partir de 01-01-2023.
Dê-se ciência.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará, em 19 
de dezembro de 2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 889906

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 39.676, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, 
R E S O L V E:
CONCEDER férias aos servidores abaixo relacionados, para serem gozadas 
no mês de NOVEMBRO/2022, de conformidade com o artigo 74 da Lei nº 
5.810/94:

Servidor Matrícula Cargo Período

ALEXANDRE CRUZ XERFAN (Ex. 2022) 0101362 TCE-NS-02 17/11 a 
16/12/2022

ALINE MILEO GOMES SERENI (Ex. 2021) 0101598 NC 01/11 a 
30/11/2022

ANA IZABEL NEVES SIQUEIRA (Ex. 2022) 0179035 TCE-CT-06 07/11 a 
06/12/2022

ANA LEA SABBA DE SOUZA BATISTA (Ex. 2022) 0695572 TCE-CA-401 09/11 a 
08/12/2022

ANA MARIA DA MOTTA GARCIA (Ex. 2022) 0100298 TCE-CA-401 16/11 a 
30/11/2022

ANDRÉA PINHEIRO XERFAN (Ex. 2021) 0101502 TCE-CT-06 21/11 a 
02/12/2022

ANTONIO CARLOS AGUIAR DIAS (Ex. 2022) 0100354 TCE-CA-403 16/11 a 
30/11/2022

BARBARA COLINO DA SILVA (Ex. 2022) 0101657 TCE-NS-02 03/11 a 
21/11/2022

BEATRIZ ANDRADE BASTOS TELES CECCHINI (Ex. 
2022) 0101494 TCE-NS-01 01/11 a 

30/11/2022

CARLOS EDILSON MELO RESQUE (Ex. 2022) 0100351 TCE-CT-06 03/11 a 
17/11/2022

DANIEL SILVA CARDOSO (Ex. 2022) 0101545 TCE-GM-0 01/11 a 
30/11/2022

DANIEL SOLUM FRANCO MAUÉS (Ex. 2021) 0101215 TCE-CT-06 21/11 a 
20/12/2022

DANILO DE AZEVEDO REIS (Ex. 2022) 0100740 TCE-NM-03 16/11 a 
15/12/2022

DANILO FRAZÃO SOUSA (Ex. 2019) 0101199 TCE-CT-06 16/11 a 
30/11/2022

DILSON VIEIRA DOS ANJOS (Ex. 2022) 0995604 TCE-CA-403 01/11 a 
15/11/2022

DIONE CÉLIA GUIMARAES (Ex. 2022) 0100212 TCE-ATI-405

01/11 a 
14/11/2022

20/11 a 
30/11/2022


